
Департамент финансов и экономики 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 14 декабря 2020 г. № 55-о 
г. Нарьян-Мар

Об утверждении плана проведения 
экспертизы нормативных правовых актов 
Ненецкого автономного округа на 2021 год

В соответствии с Методическими рекомендациями по организации 
и проведению процедуры оценки регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации и экспертизы 
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, утвержденными 
приказом Министерства экономического развития Российской Федерации 
от 26.03.2014 № 159, Порядком проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов нормативных правовых актов Ненецкого автономного округа и экспертизы 
действующих нормативных правовых актов Ненецкого автономного округа, 
утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 02.04.2015 № 78-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов 
Ненецкого автономного округа на 2021 год согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Заместитель губернатора 
Ненецкого автономного о 
руководитель Департаме: 
финансов и экономики 
Ненецкого автономного о Т.П. Логвиненко



Приложение
к приказу Департамента финансов 
и экономики Ненецкого автономного oiqpyra 
от 14.12.2020 №55-0 
«Об утверждении плана проведения 
экспертизы нормативных правовых актов 
Ненецкого автономного округа на 2021 год»

План
проведения экспертизы

нормативных правовых актов Ненецкого автономного округа
на 2021 год

(очередной)

№
п/п

Реквизиты
нормативного правового акта 

(вид, дата принятия, номер, наименование)

Заявитель
проведения
экспертизы

Разработчик 
нормативного 
правового акта

Информация 
о проведенной оценке 

регулирующего воздействия 
(не проводилась/реквизиты 

заключения)

Срок
проведения
экспертизы

1. Постановление Администрации Ненецкого 
автономного округа от 22.12.2015 № 441-п 
«Об утверждении порядка предоставления 
субсидий в целях частичного возмещения 
транспортных расходов по доставке мяса оленины 
и субпродуктов 1 категории для последующей 
(промьппленной) переработки от мест з^оя 
в г. Нарьян-Мар»

Департамент финансов 
и экономики Ненецкого 
автономного округа

Департамент природных 
ресурсов, экологии 
и агропромышленного 
комплекса Ненецкого 
автономного округа

Заключение об оценке 
регулирующего воздействия 
от 10.12.2015

1 квартал

2. Постановление Администрации Ненецкого 
автономного округа от 18.06.2018 № 144-п 
«Об утверждении Порядка предоставления

Департамент 
образования, культуры

Департамент 
образования, культуры

Заключение об оценке 
регулирующего воздействия 
от 24.04.2018.

1 квартал



субсидии частным организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность, реализующим 
дополнительные общеобразовательные программы 
для детей, на финансовое обеспечение 
предоставления дополнительного образования детей»

и спорта Ненецкого 
автономного округа

и спорта Ненецкого 
автономного округа

3. Постановление Администрации Ненецкого 
автономного округа от 23.05.2019 № 141-п 
«О предоставлении грантов «Агростартап» 
крестьянским (фермерским) хозяйствам 
на реализацию проектов создания и (или) развития 
крестьянского (фермерского) хозяйства»

Департамент финансов 
и экономики Ненецкого 
автономного округа

Департамент природных 
ресурсов, экологии 
и агропромышленного 
комплекса Ненецкого 
автономного округа

Заключение об оценке 
регулирующего воздействия 
от 21.05.2019

2 квартал

4. Постановление Администрации Ненецкого 
автономного округа от 02.02.2017 № 19-п 
«Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий на возмещение части затрат 
на производство и реализацию 
сельскохозяйственной продукции оленеводства»

Департамент финансов 
и экономики Ненецкого 
автономного окр)та

Департамент природных 
ресурсов, экологии 
и агропромышленного 
комплекса Ненецкого 
автономного окрзта

Заключение об оценке 
регулирующего воздействия 
от 12.12.2016

2 квартал

5. Постановление Администрации Ненецкого 
автономного округа от 08.04.2020 № 68-п 
«Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий на поддерж!^^ сельскохозяйственного 
производства по отдельньш подотраслям 
растениеводства и животноводства»

Департамент финансов 
и экономики Ненецкого 
автономного округа

Департамент природных 
ресурсов, экологии 
и агропромышленного 
комплекса Ненецкого 
автономного округа

Заключение об оценке 
регулирующего воздействия 
суг 03.03.2020

3 квартал

6. Постановление Администрации Ненецкого 
автономного округа от 20.02.2020 № 32-п 
«Об утверждении Порядка гредоставления субсидии 
на возмещение недополученных доходов, 
возникающих в результате государственного 
регулирования цен (тарифов) на услуги региональных 
операторов по обращению с твердыми 
коммунальными отходами на территории 
Ненецкого автономного округа»

Департамент финансов 
и экономики Ненецкого 
автономного округа

Департамент 
строительства, жилищно- 
коммунального хозяйства, 
энергетики и транспорта 
Ненецкого автономного 
округа Ненецкого 
автономного округа

Заключение об оценке 
регулирующего воздействия 
от 04.02.2020

3 квартал

7. Закон Ненецкого автономного округа от 29.12.2005 
№ 671-03 «О регулировании земельных отношений 
на территории Ненецкого автономного округа»

У пол помоченный 
по защите прав 
предпринимателей 
в Ненецком автономном 
округе

Сведения отсутствуют Не проводилась 4 квартал



8. Постановление Администрации Ненецкого 
автономного округа от 15.04.2020 № 86-п
«Об утверждении порядка предоставления субсидий 
на стимулирование развития приоритетных 
подотраслей агропромышленного комплекса 
и развитие малых форм хозяйствования и внесении 
изменений в порядок предоставления субсидий 
на повьппение продуктивности в молочном 
скотоводстве»

Департамент финансов 
и экономики Ненецкого 
автономного округа

Департамент природных 
ресурсов, экологии 
и агропромьшшенного 
комплекса Ненецкого 
автономного округа

Заключение об оценке 
рехулирующего воздействия 
от 13.03.2020

4 квартал


